Fraga: Alimént sett, hur néjd ar du med
det séitt pa vilket demokratin fungerar i
Goteborgs Stad?
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Framat for Hisingen i farsk undersokning
fran SOM

For andra aret i rad har Goteborgs Stad tagit hjdlp av SOM-institutet vid
Goteborgs universitet, for att mata hur nojda medborgarna ar med
demokratin i Goteborg. Och det ser ut att ga forsiktigt uppat. Framfor allt
indikerar resultatet att nagot verkar ha hant pa Hisingen: de tre stadsdelar
med storst positiv forandring i attityd till demokratin ar Lundby, Norra
Hisingen och Vastra Hisingen.

Undersokningen som Goteborgs Stad nu fatt resultatet av, ar SOM-
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undersokningen i Goteborg 2017, med fragor som riktar sig specifikt till
goteborgarna. Goteborgs Stad deltar som intressent i undersokningen for att
kunna folja forandringar i attityder, varderingar och politiskt engagemang i
GOteborg over tid. Utdver de fragor som SOM-institutet vanligtvis staller i
sina undersokningar, har kommunen lagt till fragor om hur invanarna
upplever att demokratin fungerar, vilket fortroende de har for politiker, hur
kommunen skoter sina verksamheter och vilken tillit goteborgarna har till
andra manniskor. Resultatet bryts aven ned pa stadsdels- och
mellanomradesniva.

- Det ar viktigt att vi som kommun kan samverka med aktorer som SOM-
institutet, sager Stefan Lydén, demokratiutvecklare pa forvaltningen for
konsument- och medborgarservice. Vi behdver basera utveckling och
planering pa fakta. Genom SOM-matningen har vi mojlighet att fa jamforbara
siffror fran ar till ar, rorande komplexa fragor som tillit och fortroende. Det
hjalper oss att kunna justera och forandra vart langsiktiga arbetssatt, for att
battre mota de fragor och behov som finns i staden och i dess olika omraden.

Hisingsborna mer nojda

Precis som vid forsta arets matning (2016) visar resultatet av 2017 ars
undersokning att goteborgarna till overvagande del ar ganska eller mycket
nojda med demokratin - men nagot mindre nodjda an vastsvenskarna och
svenskarna i stort. Fortroendet for politikerna ar relativt lagt, medan
fortroendet for hur kommunen skoter sina verksamheter ar hogre. De flesta
av goteborgarna anger att de upplever sina mojligheter att paverka i politiska
beslut som daliga. Mojligheterna upplevs som storre i stadsdelarna an i
kommunen som helhet. Siffrorna i resultatet fran 2017 ar dock overlag nagon
eller nagra procentenheter battre an de fran 2016.

- Det ar for tidigt att saga huruvida den har lilla forbattringen betyder nagot.
Vi vantar med spanning pa SOM-institutets resultat och analys av Goteborgs-
undersokningen i sin helhet, vilken kommer i host, berattar Stefan Lydén. Da
satts vara siffror i ett storre sammanhang och ges lite perspektiv.

- Daremot skulle vi anda vilja gladjas lite at en trend som vi ser i resultatet:
namligen att invanarnas ndjdhet med demokratin i staden, liksom i den egna
stadsdelen, forbattrats markant i de tre stadsdelarna pa Hisingen sedan forra
matningen, sager Stefan Lydén. Kan det vara sa att Goteborgs Stads och de
har tre stadsdelarnas arbete for att engagera invanarna i den lokala
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demokratin har gett oss en "Hisingseffekt”? Oavsett ska det bli intressant att
fa ta del av SOM-institutets vidare analys av de har siffrorna och vad de kan
kopplas till for andra faktorer i samhallet.

Resultatet av SOM-undersokningen kommer att presenteras pa en
demokratikonferens som Goteborgs Stad, konsument- och medborgarservice
arrangerar i december 2018.

Demokratistarkande aktiviteter i fokus

Goteborgs Stad arbetar aktivt for att skapa mojligheter for fler att vara
delaktiga i samhallets utveckling och i de politiska beslutsprocesserna i
staden - for ett mer jamlikt Goteborg. Medborgarbudget, dialoggrupper for
foraldrar och demokratiprojekt for feriearbetande ungdomar, ar exempel pa
satsningar som gors just nu. Samtidigt ar det valar och Goteborgs Stad satsar
i ar extra pa att 0ka kannedomen om demokrati och mojligheterna med att
rosta, sarskilt bland de grupper dar valdeltagandet ar som lagst.

FAKTA

SOM-institutet

SOM star for samhalle, opinion, medier. SOM-institutet ar en opartisk
undersokningsorganisation vid Goteborgs universitet. Institutet samverkar
med olika myndigheter och organisationer for att undersoka allmanhetens
fortroende for olika samhallsinstitutioner, manniskors medievanor och hur
myndigheter skoter sina uppgifter. SOM-undersokningen i Goteborg 2017 ar
den andra matningen i vad som planeras bli en tidsserie dver ett antal ar.
Med matningar over tid kommer det bli enklare att satta resultaten i ett
sammanhang.

Konsument- och medborgarservice

Namnden for konsument- och medborgarservice ar processagare for
Goteborgs kommunfullmaktiges mal om att goteborgarnas mojligheter till
delaktighet och inflytande ska oka.

Olika satt att vara delaktig i den lokala demokratin



Forutom att rosta i allmanna val finns det flera satt att vara med och paverka
i Goteborg:

. Kontakta en politiker genom att soka i databasen for
fortroendevalda som finns pa goteborg.se eller via Goteborgs
Stads kontaktcenter pa telefon 031-365 00 00

. Lamna forslag eller rosta pa andras pa Goteborgsforslaget;
goteborg.se/goteborgsforslaget

. Delta i dialogtillfallen som anordnas om exempelvis
stadsutveckling

. Ga med i invanarpaneler, brukarrad eller folkhalsorad i din
stadsdel

. Ta del av kommunfullmaktiges moten pa plats, via webbplatsen
eller via narradion

. Besok stadsdelsnamndernas moten

. Kontakta ledamoterna i ungdomsfullmaktige eller stadsdelens
ungdomsrad

. Lamna synpunkter till Goteborgs Stads verksamheter pa
kommunens webbplats

. Besok ett av stadens medborgarkontor, dar du kan lamna in

synpunkter, idéer och forslag

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43
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Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82
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Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34


mailto:alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
tel:0703-70 72 09
mailto:anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
tel:0728-56 54 29
tel:0728-56 54 29
mailto:press@miljo.goteborg.se
tel:031-368 38 00
mailto:heidi.lall@ioff.goteborg.se
tel:031-368 20 21
tel:031-368 20 21
mailto:ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
tel:031-3682780 0767-990501
mailto:sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
tel:031-367 82 37 
tel:031-367 82 37 

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

= A joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
ah l 072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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